A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa para aquisição de 
materiais de Construção, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Governador Edison Lobão - MA, conforme especificações contidas no Anexo I deste 
Edital. 

2.2. O valor estimado para execução do objeto desta licitação é de R$ 64.766,84 
(sessenta e quatro mil setecentos e sessenta e seis reais e oitenta e quatro 
centavos), tendo por referência os preços constantes das pesquisas de preços 
realizadas. 

3. DAS CONDIÇÕES GERAIS PARA PARTICIPAÇÃO 

élerão participar deste Pregão: 
~\oc.\\ô®. Urbano Rocha, S/N, Gov. Edison Lobão- MA, CEP:

[...]

preferência como ME ou EPP, deverá apresentar Declaração de 
enquadramento, conforme modelo no Anexo IX deste editl , levando-se 
em consideração o ultimo ano-calendário já exigível , os seguintes 
valores. 

8.2.1.3.1. Microempresa: A receita bruta igual ou inferior a R$ 
480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais) ; 

8.2.1.3.2. Empresa de Pequeno Porte: A receita bruta 
superior a R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta 
mil reais) e inferior e R$ 4.800.000,00 (quatro 
milhões e oitocentos mil reais) 

8.2.3.1.4 A empresa licitante que enquadrar-se na hipótese do item 8.2.1.3 
deste edital e não apresentar a referida declaração no ato do 
credenciamento, não usufruirá o direito de ME ou EPP. A empresa 
licitante que não enquadrar-se não deverá apresentar a referida